Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

ПАО «ГК ТНС энерго»

Б. Сухаревский пер., д. 19, стр. 2,

г. Москва, 127051

ООО «ТНС энерго Великий Новгород»

ул. Псковская, д. 13, Великий
Новгород, 173015

Администрация Солецкого

муниципального района

пл. Победы, д. 3, г. Сольцы,

Новгородская область, 175040

Исходящий № 1724/02 от 13.04.2016

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 3

13 апреля 2016 года Великий Новгород

Комиссия Новгородского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: Виниченко О.С. – руководителя Управления,

Членов комиссии:

Пашковой Г.Н. - заместителя руководителя Управления — начальника отдела

антимонопольного контроля,

Крапивина А.И. - ведущего специалиста - эксперта Управления,

Панькова С.Е. - главного специалиста - эксперта Управления,

рассмотрев дело № 3 по признакам нарушения ООО «ТНС энерго Великий
Новгород» (ул. Псковская, д. 13, Великий Новгород, 173015) пункта 3 части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

В связи с наличием в материалах дела № 3 достаточных доказательств,
указывающих на наличие нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в рассматриваемых
действиях ООО «ТНС энерго Великий Новгород», выразившихся в навязывании
Старорусским отделением ООО «ТНС энерго Великий Новгород» Администрации
Солецкого муниципального района невыгодных для Администрации района
условий заключения договора (муниципального контракта) энергоснабжения
электрической энергией энергопринимающих устройств здания Администрации
района, финансируемого из бюджета Солецкого муниципального района, и
энергоснабжения электрической энергией энергопринимающих устройств
уличного освещения г. Сольцы, финансируемого из бюджета Солецкого
городского поселения, а именно: экономически или технологически не
обоснованного и прямо не предусмотренного федеральными законами,
нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации,
нормативными правовыми актами уполномоченных федеральных органов
исполнительной власти или судебными актами условия о заключения единого
договора (муниципального контракта) в отношении вышеуказанных
энергопринимающих устройств вместо двух отдельных договоров (муниципальных
контрактов) в отношении здания Администрации района и уличного освещения г.
Сольцы, имеются правовые основания для принятия заключения об
обстоятельствах дела, предусмотренного статьей 48.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия определила:

1.
1.

1. Отложить рассмотрение дела № 3.

2. Назначить рассмотрение дела № 3 на 22.04.2016 в 10 часов 00 минут
по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 217.

Председатель Комиссии О.С. Виниченко

Члены комиссии: Г.Н. Пашкова

А.И. Крапивин

С.Е. Паньков